
Zasedání ZO 09/2021 dne 17. 12. 2021 

1 

 

 

 

Obec Vysokov 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VYSOKOV 
 

Zápis č. 09/2021 ze zasedání Zastupitelstva obce Vysokov konané dne 17. prosince 
2021 v 17:00 hodin v Komunitním centru Obecního úřadu obce Vysokov 
 

Přítomni: Bc. R. Sychrovská Fiedlerová, Z. Hovorková, J. Kosinka st., V. Chráska, Z. Kosinka, 
J. Kosinka ml., P. Čejchan, T. Koubík 
Omluveni: Ostatní dle prezenční listiny, která je přílohou zápisu.  
Usnášeníschopnost: ano 
 

Ověřovatelé zápisu: V. Chráska, J. Kosinka ml. 8 hlasů ano 
Návrhová komise: T. Koubík, P. Čejchan 8 hlasů ano 
Zapisovatel: Z. Hovorková  

  

PROGRAM JEDNÁNÍ:  
 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Rozpočet obce na rok 2022 
4. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 – 2025 
5. Místní poplatky a ceníku služeb na rok 2022 
6. Kontrola využití finančních prostředků pro Osvětovou besedu  
7. Kontrola využití finančních prostředků pro místní spolky 
8. Žádost o odkoupení části pozemku p. č. 678/5 v k. ú. Vysokov 
9. Obecně závazná vyhláška obce Vysokov č. 3/2021 o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, o nakládání se 
stavební odpadem, o stanovení systému komunitního kompostování a způsobu využití 
zeleného kompostu k údržbě a obnově veřejné zeleně na území obce Vysokov 

10. M. Pedersen a.s., Dodatek ke Smlouvě č. 950459 na zajištění svozu a odstranění 
komunálního opadu včetně separace a svozu využitelných složek TKO z roku 2008 

11. Pronájem nerezové kuchyně 
12. Rozpočtové opatření 
13. Zpráva finančního výboru obce 
14. Zpráva velitele JPO 
15. Zpráva odborného lesního hospodáře 
16. Různé: 

• Žádost o finanční příspěvek na sborník Rodným krajem 
• Žádost SDH Vysokov – nová sportovní základna 

 

ZÁZNAM O PROJEDNÁNÍ PROGRAMU: 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
   Zasedání Zastupitelstva obce Vysokov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 
hodin starostkou obce paní Bc. Renátou Sychrovskou Fiedlerovou. Předsedající přivítala všechny 
přítomné, členy zastupitelstva a všechny přítomné občany. 

   Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo v souladu 
s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace 
podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vysokov zveřejněna 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 09. 12. 2021 do 18. 12. 2021. 



Zasedání ZO 09/2021 dne 17. 12. 2021 

2 

 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 
konstatovala, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele – předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana V. 

Chrásku a J. Kosinku ml., návrhovou komisí T. Koubík, P. Čejchan, zapisovatelem Z. Hovorková. 

K návrhu nebyly vzneseny žádní protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ověřovatele zápisu (V. 
Chrásku, J. Kosinku ml.), návrhovou komisi (T. Koubík, P. Čejchana) a zapisovatele 
jednání zastupitelstva (Z. Hovorkovou). 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů     Proti návrhu: 0                  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Schválení programu – předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s 
pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 

návrhy. Zastupitelstvo hlasováním schválilo předložený program.  

 

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje program jednání. 

 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů     Proti návrhu: 0         Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

3/ Rozpočet obce Vysokov na rok 2022 
   Starostka přečetla přítomným návrh rozpočtu na rok 2022. Finanční výbor navrhl a předal návrh 
rozpočtu na rok 2022 dne 29. 11. 2021 v 18:00 hodin. Návrh rozpočtu obce Vysokov na rok 2022 
byl zveřejněn na úřední desce i na elektronické úřední desce od 1. 12. 2021 do 17. 12. 2021. 
Čelenové ZO byli s návrhem rozpočtu před jeho vyvěšením seznámeni. Návrh rozpočtu pro rok 
2022: daňové příjmy ve výši 7.224.100,- Kč, nedaňové příjmy 787.500,- Kč, přijaté dotace od 
státu na výkon státní správy 116.500,- Kč, celkové příjmy rozpočtu obce ve výši 13.305.000,- Kč. 
Běžné výdaje rozpočtu ve výši 5.175.000,- Kč, kapitálové (investiční) výdaje ve výši 8.130.000,- 
Kč, celkové výdaje rozpočtu obce 13.305.000,- Kč. K rozpočtu obce nebyly vzneseny k dnešnímu 
dni žádné písemné ani ústní připomínky. Výdaje daného roku nejsou kryty příjmy daného roku. 
Rozpočet obce pro rok 2022 je navržen tedy jako schodkový v závazných ukazatelích paragrafech 
a třídách 1, 4 a 8 v položkách. Schodek rozpočtu ve výši 5.176.900,- Kč bude pokryt finančními 
prostředky z minulých let, tj. krytí schodku rozpočtu je zajištěno zapojením přebytku vytvořeného 
v předchozích letech. Zastupitelstvo obce projednalo v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákon č. 
128/2000 Sb., o obcích a obecních zřízeních, ve znění pozdějších předpisů, kompetenci 
místostarostky a předsedy finančního výboru, (popř. předsedy kontrolního výboru) k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření a dodatečně je předloží ke schválení zastupitelstvem. ZO 
pověřuje místostarostku a předsedu finančního výboru (popř. předseda kontrolního výboru) k 
provádění rozpočtových opatření na rok 2022.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
 
Návrh usnesení č. 3 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje rozpočet pro rok 2022 
následovně: daňové příjmy ve výši 7.224.100,- Kč, nedaňové příjmy 787.500,- Kč, 
přijaté dotace od státu na výkon státní správy 116.500,- Kč, celkové příjmy rozpočtu 



Zasedání ZO 09/2021 dne 17. 12. 2021 

3 

 

 

obce ve výši 13.305.000,- Kč. Běžné výdaje rozpočtu ve výši 5.175.000,- Kč, 
kapitálové (investiční) výdaje ve výši 8.130.000,- Kč, celkové výdaje rozpočtu obce 
13.305.000,- Kč. Rozpočet obce pro rok 2022 je navržen tedy jako schodkový v 
závazných ukazatelích paragrafech a v třídách 1, 4 a 8 v položkách. Schodek rozpočtu 
ve výši 5.176.900,- Kč bude pokryt finančními prostředky z minulých let, tj. krytí 
schodku rozpočtu je zajištěno zapojením přebytku vytvořeného v předchozích letech. 
 
Výsledek hlasování:  Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0  Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje v souladu s § 102 odst.2 
písm.a) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů kompetenci 
místostarostky (Z. Hovorkové) a předsedy finančního výboru (popř. zástupce 
předseda kontrolního výboru) k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v 
následujících případech: a) rozpočtové zapojení účelově přidělených finančních 
prostředků z jiných rozpočtů, kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění 
chodu obce, v případě havárií, nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, 
dále když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou 
výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady. b) Úhrady pokut, penále a 
rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledu a další výdaje, kdy schválené rozpočtové 
opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován, 
a v dalších případech. Zastupitelstvo bude informováno o každém rozpočtovém 
opatření provedeném v kompetenci místostarostky (Z. Hovorkové) a předsedy 
finančního výboru (popř. zástupce předsedy kontrolního výboru) na nejbližším 
zasedání zastupitelstva s podáním stručného odůvodnění (odůvodnění lze podávat i 
ústně). 
 
Výsledek hlasování:  Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

4/ Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 - 2025 

   Starostka seznámila zastupitele s návrhem Střednědobého výhledu rozpočtu obce Vysokov na 
roky 2023 – 2025, který zpracoval finanční výbor obce dne 29. 11. 2021 v 18:00 hodin na Obecním 
úřadě Vysokov. Střednědobý výhled rozpočtu je pomocným nástrojem, který sloužím obcím pro 
střednědobé plánování. Sestavuje se na základě uzavřených smluvních vztahů. V střednědobém 
výhledu rozpočtu jsou souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, dlouhodobých závazcích a 
pohledávkách. Střednědobý výhled rozpočtu obce byl zveřejněn na úřední desce od 01. 12. 2021 
do 17. 12. 2021. K střednědobému výhledu rozpočtu obce nebyly vzneseny k dnešnímu dni žádné 
písemné ani ústní připomínky. Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V 
rozpravě nebyly sděleny žádné návrhy. V rozpravě nebyly sděleny žádné návrhy.    
 

Zkrácený střednědobý výhled rozpočtu 2023 – 2025 
Roky 2023 2024 2025 
Příjmy daňové 6 921 7 960 9 154 

Příjmy nedaňové 860 880 900 

Příjmy kapitálové 1 1 1 

Přijaté dotace 120 127 135 

Příjmy po konsolidaci 7 900 8 698 10 190 

Financování 400 702 10 

Příjmy celkem 8 300 9 400 10 200 



Zasedání ZO 09/2021 dne 17. 12. 2021 

4 

 

 

Výdaje 5 300 5 600 6 000 

Investice 3 000 3 800 4 200 

Výdaje celkem 8 300 9 400 10 200 

 
Návrh usnesení č. 5 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Střednědobý výhled 
rozpočtu na období 2023 – 2025. 
 
Výsledek hlasování:   Pro návrh: 8 hlasů    Proti návrhu:  0               Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

5/ Místní poplatky a ceník služeb na rok 2022 
   Starostka přítomným přečetla návrh na výši místních poplatků na rok 2022, ceník služeb na 
rok 
2022.  
Ceník sužeb v obci Vysokov rok 2022: 

❖ Výpůjčka traktoru s řidičem: 
• 550,- Kč/hod.(zaokrouhleno na celé čtvrthodiny nahoru) 

❖ Nakladač Volvo s řidičem: 650,- Kč/hod.(zaokrouhleno na celé čtvrthodiny nahoru) 
❖ Výpůjčka kontejnerů: 150,- Kč/den + doprava (víkend 300,- Kč + doprava) 
❖ Palivové dřevo s dovozem: 

✓ Měkké dřevo: 600,- Kč za 1m3,  
✓ Měkké dřevo štípané 800,- Kč za 1m3 
✓ Tvrdé dřevo: 800,- Kč za 1m3  
✓ Tvrdé dřevo štípané 1.000,- Kč za 1m3 

❖ Příspěvek k narození dítěte: 2.000,- Kč/1 dítě 
❖ Životní jubileum (70,75,80): 500,- Kč + publikace o obci 
❖ Místní poplatky za odpady 

✓ Obyvatel odpady    600,- Kč 
✓ Senioři 70+   500,- Kč 
✓ Děti do 18 let   500,- Kč 

✓ Držitelé ZTP   500,- Kč 
✓ Studující, ubytování mimo k.ú. 500,- Kč 
✓ Chalupáři    600,- Kč 

Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 6  – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje výši místních 
poplatků a ceník služeb v obci Vysokov na rok 2022. 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0              Zdrželi se: 

0Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

6/ Kontrola využití finančních prostředků pro Osvětovou besedu 
   Předseda finančního výboru P. Čejchan seznámil zastupitele s provedeným interním auditem 
obce dne 17. prosince 2021 v 16:00 hodin na Obecním úřadě ve Vysokově ve smyslu zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole) s odkazem na ustanovení §9 zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole k 
provedení veřejnoprávní kontroly využití poskytnutých neinvestičních finančních příspěvků ve výši 
25.000,- Kč pro Osvětovou besedu Vysokov. Kontrolu využití finančních příspěvku provedla 
pověřené skupina ve složení: V. Chráska, P. Čejchan (předseda finančního výboru), J. Kosinka ml. 
Osvětová beseda Vysokov obdržela z rozpočtu obce v roce 2021 finanční prostředky ve výši 



Zasedání ZO 09/2021 dne 17. 12. 2021 

5 

 

 

25.000,- Kč na uspořádání filmového festivalu Vysokovský kohout. Kontrolou bylo zjištěno, že 
předložené doklady k vyúčtování finančních prostředků odpovídají přidělené částce. Originály 
všech dokladů týkajících se vyúčtování příspěvku byly podepsány panem P. Čejchanem 
(předsedou finančního výboru), panem Kosinkou J. ml., V. Chráskou a opatřeny razítkem obce. 
Pověřená skupina tímto zkontrolovala využití finančních prostředků, ověřila správnost vyúčtování 
a konstatovala, že finanční prostředky byly využity na uspořádání filmového festivalu Vysokovský 
kohout. Pověřená skupina zastupitelů předkládá zastupitelstvu závěrečnou zprávu o provedené 
kontrole poskytnutých finančních prostředků. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 7 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ve smyslu zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole) provedenou kontrolu využití finančních prostředků z 
rozpočtu obce ve výši 25.000,- Kč pro Osvětovou besedu Vysokov na uspořádání 
filmového festivalu Vysokovský kohout. Schvaluje závěrečnou zprávu vyúčtování 
finančního příspěvku z rozpočtu obce Osvětovou besedu Vysokov. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0             Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

7/ Kontrola využití finančních prostředků pro místní spolky 
   Předseda finančního výboru P. Čejchan seznámil zastupitele s provedeným interním auditem 
obce dne 17. prosince 2021 v 16:00 hodin na Obecním úřadě ve Vysokově ve smyslu zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole) s odkazem na ustanovení §9 zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole k 
provedení veřejnoprávní kontroly využití poskytnutých neinvestičních finančních příspěvků ve výši 
10.000,- Kč pro místní spolky SDH Vysokov, ČČK Vysokov, SK Nohejbal Vysokov, SK Tenis 
Vysokov. Kontrolu využití finančních příspěvku provedla pověřené skupina ve složení: V. Chráska, 
P. Čejchan (předseda finančního výboru), J. Kosinka ml. Výše zmíněné místní spolky obdržely z 
rozpočtu obce v roce 2021 finanční prostředky ve výši 10.000,- Kč/každý místní spolek na provoz 
a režii místních spolků. Kontrolou bylo zjištěno, že předložené doklady k vyúčtování finančních 
prostředků odpovídají přidělené částce. Originály všech dokladů týkajících se vyúčtování příspěvku 
byly podepsány panem P. Čejchanem (předsedou finančního výboru), panem Kosinkou J. ml., V. 
Chráskou a opatřeny razítkem obce. Pověřená skupina tímto zkontrolovala využití finančních 
prostředků, ověřila správnost vyúčtování a konstatovala, že finanční prostředky byly využity na 
provoz a režii SDH Vysokov, ČČK Vysokov, SK Nohejbal Vysokov, SK Tenis Vysokov. Pověřená 
skupina zastupitelů předkládá zastupitelstvu závěrečnou zprávu o provedené kontrole 
poskytnutých finančních prostředků. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 8 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ve smyslu zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole) provedenou kontrolu využití finančních prostředků z 
rozpočtu obce ve výši 10.000,- Kč pro místní spolky SDH Vysokov, ČČK Vysokov, SK 
Nohejbal Vysokov, SK Tenis Vysokov na provoz a režii. Schvaluje závěrečnou zprávu 
vyúčtování finančního příspěvku z rozpočtu obce pro místní spolky SDH Vysokov, ČČK 
Vysokov, SK Nohejbal Vysokov, SK Tenis Vysokov, zpráva je přílohou tohoto zápisu. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0             Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 



Zasedání ZO 09/2021 dne 17. 12. 2021 

6 

 

 

8/ Žádost o odkoupení části pozemku p. č. 678/5 v k. ú. Vysokov 
   Starostka seznámila zastupitelé o doručené žádosti společnosti BEZEDOS s.r.o., o možnosti 
odkoupení části pozemku p. č. 678/5 v k. ú. Vysokov dle situační mapy. Firma žádá o odkoupení 
části pozemku z důvodu stavby plotu a výsadby okolní zeleně kolem investorova záměru 
„Výstavba muzea autobusů“ na pozemku investora p. p. č. 678/1 v k. ú. Vysokov dle doručené 
studie proveditelnosti. 
      Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě byly sděleno, že 
zastupitelé požadují projednání záměru prodeje části pozemku p. č. 678/5 v k. ú. Vysokov 
s majiteli okolních pozemků (bratry Hrnčířovými). 
    

9/ Obecně závazná vyhláška obce Vysokov č. 3/2021 o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství 
   Starostka seznámila zastupitelstvo s návrhem OZV č. 3/2021 o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství (příloha č. 5). Vyhláška bude nahrazovat OZV č. 1/2019 o stanovení 
systému shromažďování, sběr, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, 
o nakládání se stavebním odpadem, o stanovení systému komunitního kompostování a způsobu 
využití zeleného kompostu k údržbě a obnově veřejné zeleně na území obce Vysokov ze dne 02. 
01. 2020. Důvodem nové vyhlášky je zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech. Vyhláška bude 
zveřejněna i na obecních stránkách. Vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího 
vyhlášení. Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly 
sděleny žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 9 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
č. 3/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů     Proti návrhu: 0                 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

10/ M. Pedersen a.s. Dodatek ke smlouvě č. 950459 na zajištění svozu 
a odstranění komunálního odpadu včetně separace a svozu 
využitelných složek TKO z roku 2008 
   Starostka přečetla dodatek ke Smlouvě č. 950459 Marius Pedersen a. s., Hradec Králové na 
zajištění svozu a odstranění komunálního odpadu včetně separace a svozu využitelných složek 
TKO z roku 2008 uzavřené mezi Obcí Vysokov a firmou Marius Pedersen a. s., upravující ceny 
vývozu směsného komunálního odpadu, včetně separace a svozu využitelných složek tříděného 
odpadu (papír, sklo, plast). Uvedená smlouva se mění s platností od 1. 1. 2022. V tomto 
dodatku se mění četnost svozu odpadu 1 x 14 dní (celoročně). Zastupitelé pověřují starostku k 
podpisu Dodatku Smlouvy č. 950459. Svoz nebezpečného odpadu bude opět provádět Svazek 
obcí 1866. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 
žádné návrhy. 
Návrh usnesení č. 10 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření Dodatku ke 
Smlouvě č. 950459 na zajištění svozu a odstranění komunálního odpadu včetně 
separace a svozu využitelných složek TKO z roku 2008 uzavřené mezi Obcí Vysokov a 
firmou Marius Pedersen a.s., Hradec Králové a pověřují starostku k podpisu Dodatku 
Smlouvy č. 950459. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů     Proti návrhu: 0                 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 



Zasedání ZO 09/2021 dne 17. 12. 2021 

7 

 

 

11/ Pronájem nerezové kuchyně 
   Starostka seznámila zastupitele s obdrženou žádostí manželů Majerových o pronájem 
nerezové kuchyně včetně příslušenství pro pohostinství č. p. 71 ve Vysokově pro rok 2022. 
Zastupitelé souhlasí se zveřejněním záměru pronájmu nerezové kuchyně včetně příslušenství 
dle smlouvy na rok 2022. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 
žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 11 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje zveřejnění záměru 
pronájmu nerezové kuchyně s příslušenstvím na rok 2022. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů       Proti návrhu: 0         Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Starostka seznámila zastupitele s obdrženou žádostí manželů Majerových o prominutí poplatku 
za pronájem nerezové kuchyně včetně příslušenství pro pohostinství č. p. 71 ve Vysokově za 
rok 2021 z důvodu uzavření provozovny pohostinství v důsledku pandemie.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 
žádné návrhy. 
Návrh usnesení č. 12 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje prominutí poplatku za 
pronájem nerezové kuchyně včetně příslušenství pro pohostinství č. p. 71 ve Vysokov 
za rok 2020 z důvodu uzavření provozovny pohostinství. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů       Proti návrhu: 0         Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

12/ Rozpočtové opatření č. 13/2021 a č. 14/2021 
Paní starostka seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 13/2021 (příloha č. 3). 

PŘÍJMY  
ODPA POL MD D Text 

 1111 150.000,--  Daň z příjmů FO 

 1112 15.000,--  Daň z příjmů FO 

 1113 20.000,--  Př.z DPFO vybírané srážkou 

 1211 323.000,--  DPH 

 1361 200,--  Správní poplatky 

 1511 76.000,--  Daň z nemovitostí 

 4116 3.600,--  HZS GŘ dotace na činnosti JPO 

 4111 -20.000,--  Odúčtování příspěvku na činnost místní správy 

 1121 225.000,--  DPPO 

 1382 10,--  Př.ze zruš.odvodu z loterií 

3612 2111 400,--  Přijatá záloha vodné byty 

3639 2131 1.000,--  Nájemné pozemky 

3722 2112 1.000,--  Prodej popelnic 

3725 2324 55.000,--  EKO-KOM, tříděný odpad zpětný odběr 

4351 2132 15.000,--  Nájemné PB soc.bydlení č.p.141 a č.p.142 

6310 2142 500,--  Příjem z podílu na zisku, divident VAK 

6330 4134 8.000,--  Převod fin. prostředků z ČS do KB 

VÝDAJE  

ODPA POL MD D Text 

2212 5166  17.000,-- Eichler-konzultační činnost obchvat Náchoda (1) 

2212 5171  200.000,-- SÚS – oprava komunikací (2) 

2212 6121  -217.000,-- Financováno (1-2) 



Zasedání ZO 09/2021 dne 17. 12. 2021 

8 

 

 

2321 5169  2.000,-- Agro-odpadní vzorky,VAK-čištění ČOV 

2321 5171  -2.000,-- Fin.Agro-odpadní vzorky,VAK-čištění ČOV 

2411 5021  1.000,-- DPP výdejní místo ČP 

3314 5169  11.000,-- ZVA dovybavení knihovny 

3399 5175  10.000,-- Občerstvení vítání občánků 

3399 5194  10.000,-- Dary vítání občánků 

3399 5229  2.000,-- MěKS ČR-sborník Rodným krajem 

3412 6121  51.500,-- Macharáček-ochranné sítě hřiště 91/1 

3429 5021  2.000,-- DPP komunitní centrum-soc.poradenství 

3429 5139  -2.000,-- Fin.DPP komunitní centrum-soc.poradenství 

3429 6121  136.000,-- Akustický podhled komunitní centrum 

3631 5123  15.000,-- Eltym-rozšíření VO na sběr.dvoře 

3639 5156  10.000,-- PHM traktor,Volvo 

3725 5169  30.000,-- M.Pedersen-tříděný odpad 

3745 5123  30.000,-- Stamont-zámková dlažba pod SET lavičky 

3745 6122  60.250,-- Z.Kudrnáč-automatický pohon zvonička 

4351 5166  12.100,--- Grantex-poradenská činnost nájemní smlouvy 

4351 6121  19.030,-- Eltym-dodávka hromosvodu č.p.141,č.p.142 

6171 5021  11.000,-- DPP činnost místní správy 

6171 5031  30.000,-- Povinné SP organizace 

6171 5032  25.000,-- Povinné ZP organizace 

6171 5131  1.000,-- Potraviny 

6171 5133  1.000,-- Léky, zdravotnický materiál 

6171 5169  10.000,-- Monitorovací zpráva dopl.mobiliáře 

6171 5179  8.000,-- Členské příspěvky SMS ČR,SMO,SPOV 

6171 5424  27.000,-- Náhrady mezd v době nemoci 

6310 5163  2.000,-- Poplatky bance 

6330 5345  8.000,-- Převod fin.prostředků z ČS do KB 

6409 5909  4.000,-- Mytus-školení obsluha motor.pil 

5512 5167  29.700,-- Autoškola Tuček-řidičské oprávnění V.M. 

5512 5123  -5.000,-- Fin. Autoškola Tuček-řidičské oprávnění V.M. 

5512 5134  -4.000,-- Fin. Autoškola Tuček-řidičské oprávnění V.M. 

5512 5139  -6.500,-- Fin. Autoškola Tuček-řidičské oprávnění V.M. 

5512 5169  -9.000,-- Fin. Autoškola Tuček-řidičské oprávnění V.M. 

5512 5153  -2.000,-- Fin. Autoškola Tuček-řidičské oprávnění V.M. 

5512 5156  -2.000,-- Fin. Autoškola Tuček-řidičské oprávnění V.M. 

6409 5901  -1.700,-- Fin. Autoškola Tuček-řidičské oprávnění V.M. 

5213 5133  3.400,-- COVID testy zaměstnanců 

3639 6130  7.000,-- Nákup pozemků 

3639 6122  -7.000,-- Fin.nákup pozemků 

6409 5901  345.930,-- Z rezervy fin.nerozpočtované výdaje 

     

     

     

 

Paní starostka seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 14/2021 (příloha č. 3). 
PŘÍJMY  
ODPA POL MD D Text 

3639 3111 4.254.000,--  Prodej pozemku dle kupní smlouvy PARTNERS 

s.r.o. 

VÝDAJE  

ODPA POL MD D Text 

 8115  4.254.000,-- Prodej pozemku dle kupní smlouvy PARTNERS 

s.r.o. 

 
Návrh usnesení č. 13 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje rozpočtové opatření č. 
13/2021 a č. 14/2021. 
 



Zasedání ZO 09/2021 dne 17. 12. 2021 

9 

 

 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů     Proti návrhu: 0                  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

13/ Zprava finančního výboru obce  
   Předseda finančního výboru P. Čejchan přečetl zastupitelům zprávu finančního výboru ze dne 
1. prosince 2020 v 18:00 hodin na Obecním úřadě Vysokov. Finanční výbor dne 29. listopadu 
zpracoval Návrh rozpočtu obce na rok 2022 a návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce na 
roky 2023 – 2025 (příloha č. x) zápisu. 
      Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 14 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Zprávu finančního 
výboru ze dne 29. listopadu 2021. 
 
Výsledek hlasování:   Pro návrh: 8 hlasů    Proti návrhu:  0                 Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

14/ Zpráva velitele JPO za rok 2021 
Pan Zdeněk Kosinka přečetl zprávu JPO za rok 2021. Členové JPO se zúčastnili pomoci 

oblastem postiženým tornádem dle pokynů krizové štábu Jihomoravského kraje. Za finanční 
dary obyvatel jednotka odvezla materiální pomoc zasaženým obcím na Moravě. JPO Vysokov 
se účastnila několika výjezdů: 
• 28. 07. účast na cvičení, pro záchranářský tábor ve Velkých Petrovicích 
• 30. 08. zaplavena silnice, bahno a voda ulice Kramolenská 

Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 
žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 15 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Zprávu velitele JPO 
Vysokov za rok 2021. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0         Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

15/ Zpráva odborného lesního hospodáře 
   Starostka přečetla „Zprávu o stavu lesa obce Vysokov“, obec Vysokov má ve svém majetku 
celkem 14,78 ha lesa, z toho 10,12 ha na katastru obce Vysokov a 4,66 ha na katastru obce 
Kramolna. V roce 2021 úbytek lesa cca 2,5 ha z důvodu prodeje pozemku ŘSD ČR, v zájmu 
veřejnoprospěšné stavby I/33 Náchod, obchvat. V letošním roce počasí přálo k pozastavení 
kůrovce. Zprávu vyhotovil odborný lesní hospodář p. H. Polonček. Zastupitelé „Zprávu o stavu 
lesa obce Vysokov“ projednali a schvalují. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 
žádné návrhy. 
Návrh usnesení č. 16 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje „Zprávu o stavu lesa 
obce Vysokov“. 
 
Výsledek hlasování:   Pro návrh: 8 hlasů    Proti návrhu:  0            Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

 



Zasedání ZO 09/2021 dne 17. 12. 2021 

10 

 

 

16/ Různé: 
❖ Žádost o příspěvek na sborník Rodným krajem na ro 2022  

Starostka informovala zastupitelé o doručené žádosti Městského kulturního střediska 
Červený Kostelec o poskytnutí finančního příspěvku na vydávání sborníku Rodným 
krajem. Sborník vydává Vlastivědný spolek při Městském kulturním středisku Červený 
Kostelec ve spolupráci s Městskou knihovou Červený Kostelec, Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje, městskými a obecními úřady. Starostka navrhuje poskytnou 
finanční příspěvek ve výši 2.000,- Kč. 
Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly 
sděleny žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 17 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje poskytnutí finančního 
příspěvku ve výši 2.000,- Kč na vydávání sborníku Rodným krajem pro Městské 
kulturní středisko Červený Kostelec. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů     Proti návrhu: 0                  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 
❖ Žádost o finanční dar pro SDH Vysokov  

Starostka informovala zastupitelé o doručené žádosti SDH Vysokov o poskytnutí 
finančního daru na financování nové sportovní základny pro hasičský sbor SHD 
Vysokov. Současná sportovní základna nevyhovuje především z bezpečnostního 
důvodu. Majitelé pozemků vyjádřili souhlas s plánovaným záměrem. Nová základna 
o rozměrech 5 x 12 metrů bude ze zámkové dlažby. Předpokládaná cena vybudování 
nové sportovní hasičské základny je 42.620,- Kč. SDH Vysokov žádá obec o poskytnutí 
finančního daru ve výši 20.000,- Kč.  
Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly 
sděleny žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 18 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření darovací 
smlouvy ve výši 20.000,- Kč na vybudování sportovní hasičské základny na pozemku 
p. č. 832/1 v k. ú. Vysokov pro SDH Vysokov. 

 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů     Proti návrhu: 0                  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

 

 
 

 
 

Zapisovatel: Zdeňka Hovorková …………………………. 

Ověřovatelé: Vlastimil Chráska …………………………. 

 
Jiří Kosinka ml. …………………………. 

Starostka: Bc. Renáta Sychrovská Fiedlerová …………………………. 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 23. prosince 2021 

 



Zasedání ZO 09/2021 dne 17. 12. 2021 

11 

 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina přítomných 
2) Prezenční listina přítomných členů zastupitelstva 
3) Rozpočtové opatření č. 13/2021 
4) Rozpočtové opatření č. 14/2021 

 



Zasedání ZO 09/2021 dne 17. 12. 2021 

12 

 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Vysokov č. 02/2021 ze dne 17. . 2021 
 

Zastupitelstvo obce Vysokov: 
 

1) Schvaluje ověřovatele, návrhovou komisi, zapisovatele 
2) Schvaluje program jednání zastupitelstva a rozšíření programu jednání zastupitelstva 
3) Schvaluje rozpočet pro rok 2022 následovně: daňové příjmy ve výši 7.224.100,- Kč, nedaňové příjmy 

787.500,- Kč, přijaté dotace od státu na výkon státní správy 116.500,- Kč, celkové příjmy rozpočtu 
obce ve výši 13.305.000,- Kč. Běžné výdaje rozpočtu ve výši 5.175.000,- Kč, kapitálové (investiční) 
výdaje ve výši 8.130.000,- Kč, celkové výdaje rozpočtu obce 13.305.000,- Kč. Rozpočet obce pro rok 
2022 je navržen tedy jako schodkový v závazných ukazatelích paragrafech a v třídách 1, 4 a 8 v 
položkách. Schodek rozpočtu ve výši 5.176.900,- Kč bude pokryt finančními prostředky z minulých 
let, tj. krytí schodku rozpočtu je zajištěno zapojením přebytku vytvořeného v předchozích letech 

4) Schvaluje v souladu s § 102 odst.2 písm.a) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů kompetenci místostarostky (Z. Hovorkové) a předsedy finančního výboru (popř. zástupce 
předseda kontrolního výboru) k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujících 
případech: a) rozpočtové zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů, kdy 
zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií, nebo stavu nouze, 
výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady 
penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady. b) Úhrady pokut, penále 
a rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledu a další výdaje, kdy schválené rozpočtové opatření je 
nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován, a v dalších případech. 
Zastupitelstvo bude informováno o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci 
místostarostky (Z. Hovorkové) a předsedy finančního výboru (popř. zástupce předsedy kontrolního 
výboru) na nejbližším zasedání zastupitelstva s podáním stručného odůvodnění (odůvodnění lze 
podávat i ústně). 

5) Schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na období 2023 – 2025. 
6) Schvaluje výši místních poplatků a ceník služeb v obci Vysokov na rok 2022. 
7) Schvaluje ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole) provedenou kontrolu využití finančních prostředků z 
rozpočtu obce ve výši 25.000,- Kč pro Osvětovou besedu Vysokov na uspořádání filmového festivalu 
Vysokovský kohout. Schvaluje závěrečnou zprávu vyúčtování finančního příspěvku z rozpočtu obce 
Osvětovou besedu Vysokov. 

8) Schvaluje ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole) provedenou kontrolu využití finančních prostředků z 
rozpočtu obce ve výši 10.000,- Kč pro místní spolky SDH Vysokov, ČČK Vysokov, SK Nohejbal Vysokov, 
SK Tenis Vysokov na provoz a režii. Schvaluje závěrečnou zprávu vyúčtování finančního příspěvku z 
rozpočtu obce pro místní spolky SDH Vysokov, ČČK Vysokov, SK Nohejbal Vysokov, SK Tenis Vysokov, 
zpráva je přílohou tohoto zápisu 

9) Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021 o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství. 

10) Schvaluje uzavření Dodatku ke Smlouvě č. 950459 na zajištění svozu a odstranění komunálního 
odpadu včetně separace a svozu využitelných složek TKO z roku 2008 uzavřené mezi Obcí Vysokov a 
firmou Marius Pedersen a.s., Hradec Králové a pověřují starostku k podpisu Dodatku Smlouvy č. 
950459 

11) Schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nerezové kuchyně s příslušenstvím na rok 2022 
12) Schvaluje prominutí poplatku za pronájem nerezové kuchyně včetně příslušenství pro pohostinství č. 

p. 71 ve Vysokov za rok 2020 z důvodu uzavření provozovny pohostinství. 
13) Schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2021 a č. 14/2021. 
14) Schvaluje Zprávu finančního výboru ze dne 29. listopadu 2021. 
15) Schvaluje Zprávu velitele JPO za rok 2021. 



Zasedání ZO 09/2021 dne 17. 12. 2021 

13 

 

 

16) Schvaluje „Zprávu o stavu lesa obce Vysokov“. 
17) Schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2.000,- Kč na vydávání sborníku Rodným krajem 

pro Městské kulturní středisko Červený Kostelec. 
18) Schvaluje uzavření darovací smlouvy ve výši 20.000,- Kč na vybudování sportovní hasičské základny 

na pozemku p. č. 832/1 v k. ú. Vysokov pro SDH Vysokov. 

 
 


